

15 sierpnia 2021 r.  
33/2021 (594)



## Chwalcie więc Boga w waszym ciele!

15 sierpnia kościół obchodzi Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Choć trudno dziś wyrokować, czy Maryja zasnęła, umarła czy w jakiś cudowny sposób została wzięta do nieba. Bogactwo tradycji różnych wspólnot i kościołów jest w tej kwestii ogromne. Wszyscy chrześcijanie oddają cześć Maryi jako Matce Zbawiciela i są zgodni, że po zakończeniu ziemskiego życia z ciałem i duszą przebywa Ona w niebie.



Procesja Zaśnięcia NMP – Kalwaria Zebrzydowska

wzięcie, myślę jednak, że bardziej zasadne będzie spojrzenie na prawdę, do której prowadzi nas to wydarzenie.

Kiedy 1 listopada 1950 r. Papież Pius XII ogłosił dogmat o Wniebowzięciu Najświętszej Maryi Panny, ludzie ciągle mieli w pamięci okrucieństwa II wojny światowej. Był to okres nacechowany w wielu miejscach przemocą i pogardą wobec ludzkiego ciała. Obozy zagłady w których masowo unicestwiano ludzkie istnienia, eksperymenty medyczne i niejednokrotnie sprowadzenie człowieka do numeru obozowego. Ludzie potrzebowali jakiegoś bodźca, który pozwoliliby odkryć w sobie wartość, którą obdarzył ich Bóg w chwili stworzenia.

Wniebowzięcie Maryi z ciałem i duszą do nieba, pozwoliło na nowo odkryć, że ludzkie ciało, które jest Świątynią Ducha Świętego wymaga docenienia i troski – podobnie jak ludzka dusza. Okoliczności wojny i późniejszego okresu, nie

Dlaczego Maryja została z ciałem i duszą wzięta do nieba? To pytanie, które zapewne nie jeden teolog chciałby zadać samemu Bogu. Podczas prefacji mszalnej w Uroczystość Wniebowzięcia, Kościół uczy nas: *Nie chciałeś bowiem, aby skażenia w grobie doznała Dziewica, która wydała na świat Twojego Syna, Dawcę wszelkiego życia.* Możemy starać się dowieść dlaczego i w jaki sposób dokonało się Wniebo-

budowały atmosfery jakiejś szczególnej troski o człowieka. Ważniejsze było odbudowanie miast czy postawienie na nogi gospodarki. Chociaż widziano też problemy demograficzne tego okresu, to i tak poszczególny człowiek stanowił raczej wartość statystyczną.

Dogmat miał skłonić do refleksji nad wartością ludzkiego życia, które jest bezcenne samo w sobie. Odkrycie, że Bóg powołuje człowieka do istnienia z miłości i że po etapie ziemskiego życia, przygotował dla niego dalszy etap – jakim jest wieczność w niebie.

Historia chrześcijaństwa rysuje przed nami obrazy wielu świętych męczenników, którzy za nic mieli swoje ciało i chętnie oddawali je Bogu w ofierze. To zapewne jeden z tych elementów, który przez wieki kształtował nie do końca właściwą postawę wobec ludzkiego ciała. Czym innym jest przecież pogarda dla ciała, a czym innym wybór wartości nadrzędnej, jaką dla wierzących jest Bóg.

Jako ludzie mamy tendencję do chodzenia po skrajnościach. Albo o swoje ciało nie dbamy wcale, albo dbamy przesadnie. Zachowanie złotego środka – bywa trudne.

Na początek może warto sobie uzmysłwić, że nasze ciało – jest świątynią Ducha Świętego. Święty Paweł w 1 liście do Koryntian pisze: *Czyż nie wiecie, że ciało wasze jest świątynią Ducha Świętego, który w was jest, a którego macie od Boga, i że już nie należycie do samych siebie? Za wielką bowiem cenę zostaliście nabyci. Chwalcie więc Boga w waszym ciele.* (1 Kor 6, 19-20)

Ta rada udzielona przez Apostoła Narodów powinna dać do myślenia. Jeśli Bóg w nas mieszka, to wypada o tą „wyjątkową świątynię„ odpowiednio zadbać. Choćby przez pryzmat tego, jak dbamy o nasze kościoły parafialne, warto zadbać nieraz i o swoje ciało. Tak jak w kościołach nie chodzi o to, by były nad wyraz wystawne, to jednak gdzieś podświadomie czujemy, że Bogu należy się wszystko co najlepsze i najpiękniejsze.

Kiedy zdamy sobie sprawę, że w Komunii Świętej przyjmujemy pod dach swojego serca samego Boga, a w sakramencie Chrztu i Bierzmowania zostajemy napełnieni Duchem Świętym, to warto abyśmy zadbali nie tylko o czyste serce, ale także o swój zewnętrzny wygląd.

To co zewnętrzne, nie musi być i nie powinno najważniejsze – ale nie powinno się lekceważyć, czy wręcz gardzić Świątynią w której mieszka sam Bóg. Troska o własny wygląd, zdrowie, kondycję fizyczną i psychiczną, są ważne i wpływają przede wszystkim z Bożego przykazania – nie zabijaj. Trzeba nam dostrzec w naszej cielesności dar od samego Boga, dar o który dobrze by było gdybyśmy odpowiednio dbali.

XXI wiek dla wielu stał się czasem szczególnego kultu ciał ludzkiego. Dla wielu ciało stało najważniejsze – dusza i wartości duchowe zupełnie przestała się liczyć. Rozpoczął się okres kult ciała. Doszło do przebóstwienia ludzkiego ciała. To sytuacja, gdzie ludzie zaczęliby czcić mury świątyni, a zapomnieli o Tym, którego są mieszkaniem. Tak dzieje się kiedy zaczynamy troszczyć się tylko o ciało i gdy ono staje się naszym bogiem. Tu stajemy w kontrze do pierwszego z Bożych przykazań – nie będziesz miał bogów cudzych przede mną.

Ludzkie ciało posiada swoją wartość nie przez wyjątkową urodę, pięknie ukształtowaną rzeźbę czy miły zapach, ale dzięki obecności w naszych duszach –

Bożego Ducha. Jeśli zaczniemy dbać tylko o to co zewnętrzne, a zaniedbamy sprawy duchowe, będziemy jak wiele pustych kościołów na zachodzie, które są sprzedawane i desakralizowane – czyli przestają być miejscami szczególnego spotkania z żywym Bogiem. Jeśli przez grzech wyganiamy Boga ze swojego serca, to następuje swoista desakralizacja świątyni naszego ciała.

Pora zadać sobie pytanie, co Bóg dziś chce powiedzieć ludzkości, która wpatruje się w niebo, próbując oczyma wiary ujrzeć Najświętszą Maryję Pannę, która z ciałem i duszą przebywa w niebie.

Bóg chce nam przypomnieć, że zostaliśmy przez Niego powołani do istnienia – jako posiadający duszę nieśmiertelną i ciało, które tu na ziemi choć jest śmiertelne, jest świątynią Ducha Świętego. Nasze ciało, musi obumrzeć, by mogło się odrodzić do nowego, lepszego i doskonalszego życia w wieczności.

W Maryi, która jako Matka Jezusa Chrystusa jest dla nas wzorem chrześcijańskiego życia, Bóg ukazuje pełnię szczęścia, które przygotował dla nas w wieczności.

Ks. Piotr Ryba SDS \* W Naszej Rodzinie 7-8/2021

## **Ogłoszenia Duszpasterskie na Uroczystość Wniebowzięcia NMP** **- 15 sierpnia 2021 r.**

1. Przeżywana dziś Uroczystość niech pozwoli nam wpatrywać się w Maryję i Ją naśladować.
2. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy:
  - we wtorek św. Jacka prezbitera,
  - w czwartek Święto Rocznicy Poświęcenia Kościoła Katedralnego w Ełku,
  - w piątek wspomnienie św. Bernarda z Clairvaux opata i doktora Kościoła,
  - w sobotę wspomnienie św. Piusa X papieża.
3. Dziękujemy za Waszą troskę o nasz kościół, za wszelkie składane ofiary, wykonywane prace porządkowe w kościele i wokół niego oraz troskę o przydrożne krzyże i kapliczki.
4. Zachęcamy do udziału w codziennej Adoracji Najświętszego Sakramentu: od poniedziałku do soboty 17.00 do 18.00 w niedzielę 19.00 do 20.00.
5. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się:  
Dariusz Iwańczyk, kawaler, wyz. rz.-kat., zam. Rydzewo,  
Milena Joanna Michalec, panna, wyz. rz.-kat., zam. Wronka, Zapowiedź II  
Piotr Szafarski, kawaler, wyz. rz.-kat., zam. Wilkasy,  
Agata Maria Kamińska, panna, wyz. rz.-kat., zam. Kumielsk, Zapowiedź I  
*Wierni którzy wiedzą o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tych małżeństw, są zobowiązani w sumieniu poinformować o tym duszpasterzy.*
6. Członków Parafialnej Rady Duszpasterskiej zapraszam na spotkanie w przyszły wtorek 24 sierpnia po Mszy św.
7. Dziękujemy za składane dziś ofiary na budowę domu zakonnego. Taca w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby parafii.
8. Wszystkim Solenizantom i Jubilatam rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze życzenia zdrowia, radości i Bożego błogosławieństwa.  
Turystom i gościom przebywającym na Mazurach życzymy udanego wypoczynku i dobrych spotkań z Bogiem i ludźmi.

## Intencje Mszalne od 15 do 22 sierpnia 2021 r.

15 sierpnia Uroczystość Wniebowzięcia NMP	
8 <sup>00</sup>	Za śp. Sebastiana, Stanisławę, Stanisławę, Edwarda, Olgę, Adolfa, Helenę, Piotra, Antoniego, Leokadię, Stefana i Stanisławę o łaskę nieba.
10 <sup>00</sup>	Za śp. Jana Mruka w 2 r. śm. o łaskę nieba.
11 <sup>30</sup>	W int. Hani i Lidii o zdrowie, Boże bł., radość i opiekę MB dla Nich i Całej Rodziny.
13 <sup>00</sup>	<b>W Gorzdogwie:</b> Za parafian
20 <sup>00</sup>	Za dusze w czyścicu cierpiące.
16 sierpnia Poniedziałek	
18 <sup>00</sup>	1. W int. Apostolatów modlitewnych naszej parafii: Dzieła Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa, Kręgu Miłosierdzia, Margaretok i Żywego Różańca. 2. O błogosławieństwo Boże dla urodzonych w sierpniu.
17 sierpnia Wtorek – św. Jacka	
18 <sup>00</sup>	1. Za śp. Macieja o łaskę nieba. 2. O Miłosierdzie Boże dla zmarłych w sierpniu. (poza parafią)
18 sierpnia Środa	
18 <sup>00</sup>	1. Za śp. Magdaleny, Stanisława, Jana, Stanisława, Ignacego, Piotra, Zygmunta, Antoninę, Ewę, Seweryna i Władysława o łaskę nieba. 2. <i>Intencja wolna.</i>
19 sierpnia Czwartek – Rocznica Poświęcenia Kościoła Katedralnego	
18 <sup>00</sup>	1. Za śp. Stanisława o łaskę nieba. 2. <i>Intencja wolna.</i>
20 sierpnia Piątek – św. Bernarda z Clairvaux	
18 <sup>00</sup>	1. Za śp. Teresę Dowgiałło w 1 r. śm. o łaskę nieba. 2. <i>Intencja wolna.</i>
21 sierpnia Sobota – św. Piusa	
18 <sup>00</sup>	1. Za śp. Andrzeja o łaskę nieba. Msza św. od Żony. 2. <i>Intencja wolna.</i>
22 sierpnia XXI Niedziela zwykła	
8 <sup>00</sup>	Za śp. Stefanię, Mieczysława, Stanisławę, Andrzeja, Krystynę, Jana, Piotra i Stefanię o łaskę nieba.
10 <sup>00</sup>	Za śp. Mariannę i Teodora Skowronek oraz zmarłych z Rodziny o łaskę nieba.
11 <sup>30</sup>	Za śp. Stefana i Andrzeja Kanadys o łaskę nieba.
13 <sup>00</sup>	<b>W Gorzdogwie:</b> Za parafian
20 <sup>00</sup>	Za dusze w czyścicu cierpiące.

**Popatrzcie na Maryję, która, chociaż nie mówiła dużo, przez przykład, przez swoją pokorę, (... ) działała wiele.**

*Bł. Fr. Marii od Krzyża Jordana - Dziennik Duchowy I/120*

**GAZETKA PARAFII ŚW. RAFAŁA KALINOWSKIEGO W WILKASACH**

e-mail: [redakcja.tabor@interia.pl](mailto:redakcja.tabor@interia.pl)

strona internetowa: [www.parafiawilkasy.pl](http://www.parafiawilkasy.pl)



[www.facebook.com/ParafiaWilkasy](https://www.facebook.com/ParafiaWilkasy)